Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

PVL Installatietechniek B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PVL

3

08-05-2024
F.05/23/350
NL:TZ:0000304071:F001
03-10-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr F.W. Aartsen

03-11-2023
1

03-11-2023

Installatietechniek B.V., statutair gevestigd te Ermelo en kantoorhoudende aan 1
de Herdershof 2 te Ermelo, ingeschreven in het Handelsregister bij de Kamer

van Koophandel onder nummer 85969877.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het verrichten van loodgieters- en 03-11-2023
fitterswerk, zoals het aanleggen van gas- en waterinstallaties, dak- en 1
zinkwerk en rioleringen. Daarnaast hield de onderneming zich bezig met de

installatie van sanitair.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2023 € 181.567,95

2022 €1.179.950,85

Balanstotaal
€ 17.519,35 € 589.798,76

€119.563,54 € 561.901,06


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cf42d4b4-ee61-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c14d3e4-f760-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 03-11-2023
De curator heeft nog geen sluitend inzicht in de financiéle administratie. De 1
curator heeft inmiddels van failliet enige administratieve bescheiden verkregen

en is deze aan het onderzoeken.

Verslag 3 08-05-2024
De gefailleerde vennootschap hield haar administratie bij in het programma 3
“Snelstart”. Bovenstaande financiéle gegevens ontleent de curator aan de in

Snelstart bijgehouden administratie. De gefailleerde vennootschap is

opgericht op 30 maart 2022. De cijfers over het boekjaar 2022 hebben

betrekking op het gehele kalenderjaar. De cijfers over de periode januari -

maart 2022 zijn opgenomen in dit verslag, omdat deze betrekking hebben op

de bij oprichting van de gefailleerde vennootschap ingebrachte

eenmanszaak.

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-11-2023
0

1
Toelichting
Geen.
Boedelsaldo

03-11-2023
€ 0,00

1

02-02-2024
€ 8.095,72

2

08-05-2024
€ 7.458,83

mE3



Verslagperiode

van

3-10-2023

03-11-2023

1

t/m

2-11-2023

van 02-02-2024

2

3-11-2023
t/m

1-2-2024

van 08-05-2024

3
2-2-2024

t/m

7-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 48 min
2 13 uur 6 min
3 68 uur 48 min

totaal 93 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel en zijn 03-11-2023

bevindingen en verrichtingen vanaf de datum waarop het failissement van PVL 1
Installatietechniek B.V. is uitgesproken.

Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor de crediteuren en/of andere belanghebbenden.

Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkennen en/of afstand van enig recht en/of aansprakelijkheid.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 30 maart 2022. Enige
aandeelhouder en bestuurderis de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid PVL Investment B.V. Enige aandeelhouder en bestuurder van
PVL Investment B.V. is de heer P. van Leest.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1
De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1
De curatoris niet bekend met lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Verslag 1
Niet van toepassing/niet bekend.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1

Indirect bestuurder, de heer Van Leest, heeft desgevraagd aangegeven dat
het faillissement van PVL Installatietechniek B.V. hoofdzakelijk veroorzaakt is
door een tekort aan opdrachten en ontstane discussie met een belangrijke
opdrachtgever over de betalingscondities van de door PVL Investment B.V.
verrichte werkzaamheden. De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken
van het faillissement.

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1

03-11-2023

1

03-11-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Verslag 1
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Verslag 1
Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1
Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1
Onbekend.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1
Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

overwaarde verkoop lease bus
PC met toebehoren

inventaris lease bus

totaal

Verkoopopbrengst
€ 8.095,72

€ 302,50

€ 544,50

€8.942,72

03-11-2023
1

03-11-2023
1

03-11-2023

1

03-11-2023
1

03-11-2023

mE1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 03-11-2023
Het is de curator bekend dat de gefailleerde vennootschap op basis van een 1
financial leaseovereenkomst beschikking had over een lease bus. De

leasemaatschappij zal deze lease bus op korte termijn ophalen, laten taxeren

en indien mogelijk doorverkopen. Eventuele overwaarde komt op grond van de

financial leaseovereenkomst toe aan de boedel.

Voorts heeft de curator de in de lease bus aanwezige materialen en

gereedschappen geinventariseerd.

Verslag 2 02-02-2024
De lease bus is inmiddels door de leasemaatschappij verkocht. De overwaarde 2
ten bedrage van € 8.095,72 is bijgeschreven op de failissementsrekening.

Verslag 3 08-05-2024
De curator heeft, na daartoe toestemming te hebben verkregen van de 3
rechter-commissaris, de inventaris van de lease bus (gereedschappen en

materialen) voor een bedrag van € 450,-- exclusief BTW onderhands

verkocht.

Daarnaast is de curator gebleken dat de gefailleerde vennootschap een PC

met toebehoren in eigendom had. Dit betreft een HP Omen werkstation met

twee monitoren en toebehoren. De curator heeft de PC met toebehoren, na

daartoe toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris,

onderhands verkocht voor een bedrag van € 250,-- exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 03-11-2023
Onbekend. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 03-11-2023
Zie hiervoor. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 03-11-2023
Niet van toepassing. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 03-11-2023
Niet van toepassing. 1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Verslag 1
Onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1
Zie hiervoor.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1
Bij gebrek aan informatie vooralsnog niet bekend.

Verslag 3
Handelsdebiteuren

Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap blijkt van een aantal
onbetaald gelaten facturen.

Rekening-courant

Uit de door de gefailleerde vennootschap gevoerde administratie blijkt het
bestaan van een rekening-courantverhouding met de heer Van Leest. Uit
hoofde van deze rekening-courantverhouding heeft de gefailleerde
vennootschap een bedrag van € 201.825,13 te vorderen van de heer Van
Leest.

03-11-2023
1
03-11-2023
1
03-11-2023
1
08-05-2024
3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1
Niet van toepassing.

Verslag 3
Handelsdebiteuren

De curator heeft mogelijke debiteuren aangeschreven en daarmee nader
contact gehad. Dit contact heeft aanleiding gegeven voor de curator om de
voorlopige conclusie te trekken dat op basis van de thans beschikbare
informatie geen sprake is van (inbare) debiteuren.

Rekening-courant

De curator heeft de heer Van Leest uitgenodigd voor een bespreking.
Vervolgens heeft de curator per brief, voor zover dat nog was vereist, de
rekening-courantverhouding met de heer Van Leest opgezegd. Omdat
betaling van het openstaande saldo is uitgebleven, heeft de curator na
daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris conservatoir
beslag doen leggen op de woning van de heer Van Leest. Inmiddels heeft de
curator de eis in de hoofdzaak ingesteld en is de dagvaarding aangebracht.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1
Nog niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1

De gefailleerde vennootschap heeft een financial leaseovereenkomst gesloten
met betrekking tot een bestelbus. De curator is met de leasemaatschappij
overeengekomen dat de leaseovereenkomst met wederzijds goedvinden per
faillissementsdatum als beéindigd kan worden beschouwd. Verwezen wordt
naar het gestelde in paragraaf 3.3 van dit verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1
Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1
Niet van toepassing.

03-11-2023

1

08-05-2024
3

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1

03-11-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1

Er hebben zich bij de curator enkele crediteuren gemeld met een beroep op

een eigendomsvoorbehoud. De curator verricht werkzaamheden om de
rechtsgeldigheid van deze eigendomsvoorbehouden te beoordelen.

5.6 Retentierechten

Verslag 1
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1
Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Verslag 1
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Verslag 1
Correspondentie en telefonisch onderhoud met de leasemaatschappij en
crediteuren.

Verslag 3

Correspondentie met banken en achterhalen ontbrekende bankmutaties.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1
Niet van toepassing.

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1

08-05-2024
3

03-11-2023

1

03-11-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1
Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Verslag 1
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1
Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1
De curator heeft toegang tot enige administratieve stukken. De boekhouding is
echter onvolledig. De curator tracht de volledige boekhouding te achterhalen.

Verslag 3

De gefailleerde vennootschap voerde haar administratie in het programma
“Snelstart”. De curator doet nader onderzoek of de administratie aan de
wettelijke eisen voldoet.

03-11-2023
EE
03-11-2023
mE1
03-11-2023
E1
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
08-05-2024
mE3



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1
Nog niet bekend.

Verslag 3

Bij de Kamer van Koophandel zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1
Niet vereist en niet beschikbaar.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1
Nog niet bekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 1

Evenals in elk faillissement zal de curator onderzoek doen naar eventueel

onbehoorlijk bestuur.

Ja
Toelichting

Verslag 3

Vanwege het niet deponeren van de jaarrekeningen moet het ervoor worden
gehouden dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld. De curator

doet nader onderzoek naar het overige bestuurshandelen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Verslag 1
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

03-11-2023
EE
08-05-2024
3
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
08-05-2024
3
03-11-2023
mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1
De curator onderhoudt contact met de directie en doet onderzoek naar de
oorzaken van onderhavig faillissement.

Verslag 3
De curator onderhoudt contact met de directie en doet onderzoek naar de
oorzaken van onderhavig faillissement.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Verslag 1
Nog niet bekend.

03-11-2023

1
08-05-2024
3
03-11-2023
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-11-2023

€ 10.884,00
1

Toelichting

Verslag 1
De Belastingdienst heeft de navolgende vorderingen bij de curator ter
verificatie ingediend.

OB: € 7.345,--
LH: € 3.154,--
MB: € 385,--

02-02-2024
2

€ 20.556,00
Toelichting

Verslag 2
De Belastingdienst heeft de navolgende vorderingen bij de curator ter
verificatie ingediend.

OB: € 16.750,--
LH: € 3.154,--
MB: € 652,--

08-05-2024

€ 20.664,00
3

Toelichting

Verslag 3
De Belastingdienst heeft de navolgende vorderingen bij de curator ter
verificatie ingediend.

OB: € 16.750,--
LH: € 3.154,--
MB: € 760,--

8.3 Pref. vord. UNV

03-11-2023

1

Toelichting

Verslag 1
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

03-11-2023

€1.307,07
1

Toelichting

Verslag 1
Een tweetal crediteuren hebben zich bij de curator gemeld met een vordering
met betrekking tot de aanvraagkosten.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€113.551,59

€ 209.318,95

€ 227.847,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1
Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1

Correspondentie en telefonisch onderhoud met de bekende crediteuren.

Verslag 2

Correspondentie en telefonisch onderhoud met de bekende crediteuren.

Verslag 3

Correspondentie en telefonisch onderhoud met de bekende crediteuren.

03-11-2023
1

02-02-2024

[ 2

08-05-2024
3

03-11-2023
1

02-02-2024
2

08-05-2024
3

03-11-2023

mE1

03-11-2023
1

02-02-2024
2

08-05-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1
Niet van toepassing.

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1

03-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1

In de komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek voortzetten. Meer
specifiek zal de curator meer inzicht proberen te verkrijgen in de vooralsnog
onvolledige boekhouding en daarbij in kaart te brengen de mogelijke
debiteuren, beoordelen van ingeroepen eigendomsvoorbehouden en een
nader beleid bepalen inzake de afwikkeling van het faillissement. Voorts zal de
curator zich bezig houden met overige gebruikelijke handelingen in
faillissementen.

Verslag 2

In aanvulling op het bovenstaande zal de curator in de komende
verslagperiode nadere werkzaamheden verrichten om het boedel actief te
vergroten en de gebrekkige administratie zo veel mogelijk aan te vullen om
een concreet afwikkelingsbeleid van het faillissement te kunnen bepalen.

Verslag 3
De curator zal zich in de komende verslagperiode vooral bezighouden met de
in hoofdstuk 4 beschreven procedure.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1
Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

8-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

03-11-2023
EE
02-02-2024
X 2
08-05-2024
3
03-11-2023
EE
08-05-2024
EEB
03-11-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


